
1 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

 

ГАЗЕТА  

 

 

 

 

 

 

 

Информационно-общественная газета Администрации и Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

 

 

 
Утвержден решением №134 от 26.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

2024  

19 апреля 

№ 10 

 (398) 



19 апреля 2024 года № 10 (398)  Вестник поселения Четырла 

 

2 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

Заключение  

о результатах публичных слушаний в сельском поселении Четырла  

муниципального района Шенталинский Самарской области 

по вопросу: «Об исполнении бюджета сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области за 2023 год 

 

        1. Дата проведения публичных слушаний – с 17 апреля 2024 года по 19 апреля 2024 года. 

2. Место проведения публичных слушаний - 446927, Самарская область, Шенталинский район, 

село Четырла, ул. Ленина, д.2А. 

       3. Основание проведения публичных слушаний – постановление Администрации сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области  от 05.04.2024 г. № 13 

«О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области за 2023 год», опубликованном в 

газете «Вестник поселения Четырла» от 08.04.2024 г. № 8 (396). 

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания - проект решения Собрания представителей 

сельского поселения Четырла «Об исполнении бюджета сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области за 2023 год». 

5. Мнения, предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания, 

внесли в протокол публичных слушаний – 2 (два) человека. 

6. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области и иными 

заинтересованными лицами по вопросу, вынесенному на публичные слушания: 

6.1. Мнения о целесообразности принятия решения «Об исполнении бюджета сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области за 2023 год» и 

типичные мнения, содержащие положительную оценку по вопросу публичных слушаний, высказали 

2(два) человека. 

6.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не 

высказаны.  

6.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний, не высказаны. 

 

Глава сельского поселения Четырла   

муниципального района Шенталинский 

                                  Милослов А.В.       

 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 19.04.2024 г. № 185 

 Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией муниципального 

района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий 

по решению вопросов местного значения - по проведению работ по уничтожению карантинных 

сорняков на территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области в 2024 г. 

 

В соответствии с частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Законом Самарской области от 01.12.2023 № 97-ГД «Об областном бюджете на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области, РЕШИЛО: 

1. Одобрить проект Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения - по проведению работ по уничтожению карантинных сорняков на 



19 апреля 2024 года № 10 (398)  Вестник поселения Четырла 

 

3 

 

 

территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

в 2024 г., приложение № 1 к настоящему Решению. 

2. Направить настоящее Решение и проект Соглашения для одобрения Собранием 

представителей муниципального района Шенталинский Самарской области. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник поселения Четырла». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 19.04.2024 г. № 186 

 Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией муниципального 

района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий 

по решению вопросов местного значения - по проведению работ по уничтожению карантинных 

сорняков на территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области в 2024 г. 

 

В соответствии с частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Законом Самарской области от 01.12.2023 № 97-ГД «Об областном бюджете на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области, РЕШИЛО: 

1. Одобрить проект Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения - по проведению работ по уничтожению карантинных сорняков на 

территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

в 2024 г., приложение № 1 к настоящему Решению. 

2. Направить настоящее Решение и проект Соглашения для одобрения Собранием 

представителей муниципального района Шенталинский Самарской области. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник поселения Четырла». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

 

 

 

 



19 апреля 2024 года № 10 (398)  Вестник поселения Четырла 

 

4 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 19.04.2024 г. № 187 

 Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией муниципального 

района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий 

по решению вопросов местного значения на организацию временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 

организациях муниципального района Шенталинский на 2024 год 

 

В соответствии с ч. 4 ст. 15, п. 27 ч. 1 ст.15, п. 30 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области, статьей 7.2. Федерального Закона  от 19.04.1991 № 1032-1 «О 

занятости населения в Российской Федерации», Собрание представителей сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, РЕШИЛО: 

1. Одобрить проект Соглашения о передаче Администрацией муниципального района 

Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области  осуществления части полномочий по решению вопросов 

местного значения на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в организациях муниципального района 

Шенталинский на 2024 год, приложение № 1 к настоящему Решению. 

2. Направить настоящее решение и проект указанного Соглашения для одобрения Собранием 

представителей муниципального района Шенталинский Самарской области. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник поселения Четырла». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 19.04.2024 г. № 188 

Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией муниципального района 

Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий 

по решению вопросов местного значения – снижение напряженности на рынке труда на 

территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области на 2024 год 

 

В соответствии с частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г.                         № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, 

руководствуясь статьей 7.2. Федерального закона от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в 

Российской Федерации», Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области, РЕШИЛО: 

1. Одобрить проект Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения - снижение напряженности на рынке труда на территории сельского 



19 апреля 2024 года № 10 (398)  Вестник поселения Четырла 

 

5 

 

 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области на 2024 год, 

приложение № 1 к настоящему Решению. 

2. Направить настоящее Решение и проект Соглашения для одобрения Собранием 

представителей муниципального района Шенталинский Самарской области. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник поселения Четырла». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Соучредители: 

1.Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области; (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.  2А);  

 2.Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А);  

Напечатано в АСП Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,446927 

Самарская обл., Шенталинский р-н, с Четырла, ул. Ленина, д.2А.  

Тираж 200 экземпляров. Бесплатно. 

Ответственный за выпуск газеты - Глава сельского поселения Милослов А.В., ответственный за 

набор - зам. главы сельского поселения Четырла Байкова Г.П. 

Тел. АСП Четырла: 8(84652)36-2-18 

Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Четырла» - не реже одного раза в месяц 


